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Overzicht Tijssen 

Op den Gasthuijshof; Op Gen Manshof;  Thissen  

 

Start 2009 Bewerkt mei 18       Naam doc V Tijssen 

 

 

Tijssen, Tissen, Thijssen, Thissen, etc. moet in Velden vanaf de notering in de DTB-registers in zijn algemeen gezien worden 

als een boerderijnaam, waarvan de herkomst nog niet duidelijk is. 

Het is dan ook niet altijd duidelijk of er bij de dragers van deze naam sprake is van verwantschap. 

 

In één situatie is dit zeker niet het geval, nl. bij de tak Thissen – In gen Sande – Mathijssen,  afkomstig uit Baarlo. 

Hier wordt de achternaam Thissen afgeleid van de voornaam Matthias, die als achternaam tevens de achternaam In gen 

Sande heeft. 

 

Datzelfde geldt trouwens ook voor Wilhelmus Tijssen en zin zus Eleonora Tissen, die een vader hebben die Matthias heet. 

Beiden werden gedoopt onder de naam Tilmans. 

 

Boerderij ‘Thissen’: Situering in Hasselt, waar deze boerderij (een jongere versie) nog steeds bestaat. Zie o.a. de 

Tranchotkaart van ca 1805. 

 

 

Overzicht van takken: 

 

Deel I De eerste tak(ken) Tissen 

 

Deel II De Tak van Fredericus Tissen 

oa Op den Gasthuijshof 

 

Deel III Thissen (In gen Sande) uit Baarlo 

 

Deel IV Wilhelmus Matthiae – Gielen – Tijssen alias Geelen 

 en Eleonora Tissen, zijn zus; zoon en dochter van Matthias Tilmans 

 

 

 

Deel I 

 

De eerste tak(ken) Tissen 
 

 

Voorgeneratie? 

 

v.1 Theodorus Tissen 
 heeft een dochter 

Elisabeth  geboren ca 1590?; vermeld als doopgetuige in 1621 

 waarschijnlijk ook: 

Tisken  geboren ca 1590?; vermeld als doopgetuige in 1622 

  

Elisabeth, dochter van Theodorus Tissen, en Petrus aen ghen Bleick uit Lottum zijn op 10-10-1621 doopgetuigen 

voor Joannes, zoon van Theodorus aen gen Rumken (= Hanssen?), gehuwd met Maria.  

 

Thisken, Derick Tissens fil. ? (Tisken, de dochter van Derick Tissen?), is op 9-9-1622 doopgetuige voor 

 Barbara, dochter van (Christiani Jois doorgestreept) Theodorus aen gen Rumken? en Maria. 

 

v.2 Petrus Tissen is gehuwd met Hees. 

 heeft een dochter 

Helena  geboren ca 1600?  volg Generatie I 

 

 Parochiearchief 102, nr. 211: Peter Tissen en Hees, zijn vrouw, verschijnen in 1622 wegens een schuldbekentenis. 

 

Omdat er tussen Theodorus Tissen en Petrus Tissen hierbovengenoemd en de de hieronder genoemd personen in de 

volgende generatie verwantschap lijkt te bestaan, daarom de navolende gegevens onder één overzicht. 

 

 

Generatie I 
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I.1a Helena, dochter van Petrus Tissen, huwt Velden 16-11-1621 met Joannes, zoon van Theodorus Hanssen. Geen 

getuigen. 

  

Helena, dochter van Petrus Thissen en Matthias Mertens zijn op 2-5-1616 in Velden doopgetuigen voor Joannes, 

zoon van Petrus van Dodenhoven (= Diddenhoven), gehuwd met Catharina. 

  

Helena, dochter van Petrus Thissen, en Goswinus  Sartoris op ghen Bongh zijn op 19-9-1616 doopgetuigen voor 

Anna, dochter van Wilhelmus (Gulielmus) Huijben, gehuwd met Catharina.  

Helena, dochter van Petrus Tissen,  en Anthonius op ghen Oij zijn op 1-3-1620 doopgetuigen voor Joannes, kind 

uit een onwettige relatie van Theodorus, zoon van Joannes Overdijck, met Helena uit Broekhuizen. 

Helena, dochter van Petrus Tissen, en Jacobus Bosch zijn te Velden  op 1-2-1621 doopgetuigen voor Barbara, 

dochter van Renerus, (Krein Bosch zoon), gehuwd met Helena, (Willem Rinckens dochter). Reiner Bosch heet 

vanaf 1627 Schuermans. 

 

De bovengenoemde Joannes Hanssen overlijdt waarschijnlijk in 1635 of 1636 aan de pest.  

 

I.1b  weduwe Helena Hubben, dochter van Petrus Hubben, huwt Velden 16-5-1636 met Engelbertus Engelen (later 

Hubben), zoon van Matthias Dicx, (begraven Velden als Engel Hubben). Koster als getuige.  

 Gedoopt te Venlo (ouders wonend te Velden) onder de naam Hanssen (zelfde ouderpaar?): 

Joanna  25-10-1637 dochter van Engel Hanssen, gehuwd met Helken; g Thunes de Cuper en Grijtgen  

    Scheckers 

 

Helena Hubben is de weduwe van Joannes Hanssen. Zij huwde met Joannes op 16-11-1621 als Helena, dochter 

van Petrus Tissen. Als Petrus Tissen van boerderij wisselt, gaat hij Petrus Hubben heten. 

 

?I.2a Petrus Tissen, (zoon van wie?), huwt Velden 27-8-1623 met Rutg(h)era, dochter van Rutgerus Cilkens. 

Getuigen Theodorus in ghen Broeck en Rutgerus Textor. 

 Gedoopt Velden onder Tissen: 

Joanna  5-6-1621  filia adulterina van Petrus Tissen en Rutgera, dochter van Rutgerus Cilkens;  

g Gulielmus Huiben en Anna Heerden 

 Gedoopt onder Huijben:  

Hester  1-4-1629  g Joannes Craenen uit Venlo en Joanna Henrix uit Venlo 

Maria  4-4-1632  g Joannes Hanssen en Petronella, vrouw van Anthonius Linxen;  

zie huwelijk 18-2-1652 

Rutgerus 8-6-1633  g Joannes Sprunxkens en Mechtildis, vrouw van Lambertus aen gen Rijt; 

    zie huwelijk 1664;     ga verder onder Overzicht Rutten 

 

Rutgera, vrouw van Petrus Tischen, en Helgerus aen ghen Broeck zijn op 12-1-1625 doopgetuigen voor 

Catharina, gedoopt onder de naam Aen gen Riet, dochter van Lambertus, zoon van Theodorus Linxen, op 15-10-

1618 gehuwd met Mechtildis, dochter van Martinus aen gen Riet.   

 

Rutgera, echtgenote van Petrus Huijben, en Jacobus Cilkens zijn op 25-5-1625 te Velden getuigen voor de doop  

van Henrica Schaex, onwettige dochter van Petrus Schaex uit Straelen, en Joanna, dochter van Rutgerus 

Cilkens.  

Rutgera Huijben, vrouw van Petrus Huijben, en Jacobus Pubben ? zijn op 2-3-1631 doopgetuigen voor 

Theodorus, zoon van Leonardus Joesten, (zoon van Theodorus Joesten), gehuwd met Luthghera Gerats, 

(dochter van Joannes Gerats uit Horst).  

Ruthgera, vrouw van Petrus Huijben, en Jacobus op Muijsenmoelen zijn op 7-3-1631 doopgetuigen voor 

Jacobus, zoon van Anthonius aen ghen Rijt, gehuwd met Petronella. 

 

Zie voor huwelijksgetuige Rutgerus Textor (= de Wever) en Rutgerus Cilkens onder het Overzicht Cilkens. 

 

  

?I.2b  weduwnaar? of andere persoon: Petrus (Huijben) is gehuwd met Mechtildis (Huijben).  

 Gedoopt Velden: 

Hilgerus  1-11-1643 zoon van Petrus en Mechtildis Huijben; g Renerus in gen Steeg Fortensis en  

    Christina Martens. 

  

Doopgetuige Christina Martens is waarschijnlijk Christina, dochter van Matthias Mertens, die huwt Velden 28-

9-1624 met Joannes, zoon van Petrus op den Poel. Getuigen Theodorus Cruijskens en Renerus Mertens. 

Joannes op den Poel is beter bekend als Jan den Gulicker; ook Jan van Reij. 

     Voor kinderen uit dit huwelijk zie Overzicht Den Gulicker onder Arcen 

  

Vergelijk de doop van 1643 hierboven vermeld met het navolgende huwelijk: 

Mechtildis, geboren 1620, dochter van Alardus Mertens, huwt Velden 26-9-1639 met Petrus, zoon van 

Hermannus op gen Schmietzel. Getuigen Gerardus Hoetz, etc. 

Zie ook de dopen van de kinderen van Petrus op gen Schmietzel gehuwd in 1639 met Mechteldis Mertens. 
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 Begraven Velden: 

 Peter Thijssen 10-6-1636 

 Merrij Thijssen 16-10-1651 

 

Diversen: 

 

x  Henricus Tissen en Maria, echtgenote van Leonardus Jacobs, zijn op 9-5-1621 te Velden doopgetuigen voor 

Henricus, zoon van Theodorus op ghen Diepen, gehuwd met Beatrix 

 

x Jan Thijssen van Hasselt is op 9-3-1639 doopgetuige voor Meet, dochter van Hendrick Kerstgens (In gen Voort) 

en Mercken. 

 

Jan Thijssen van Schandeloe en Jenneken op den Spicker zijn op 17-1-1649 te Arcen doopgetuigen voor een 

kind van Willem Drijssen en Hill. 

 

Begraven Velden:  

Jan Thijssen 1-2-1649 

 

Johannes Tijszen en Gerardula tho Bulichs zijn op 28-1-1657 doopgetuigen voor Gertrudis, dochter van Henricus 

Vreeszen, (zoon van Theodorus Maes, gehuwd met Sibilla).  

     

Extract uit het Tijnsboek van Velden:  

32 ABC 19.17.32:  Den jongen Jan Floren dat goet dat Peeter Breemen plagh to horen; 

    nu Kerst op den Niren(wegh)boss; nu Jan Thissen. 

 

Begraafboek Velden: 

Thijs toe Hasselt  3-6-1647 (= Mertens?) 

 

 

Generatie II 

 

II.1 Maria, (geboren 1632?), dochter van Petrus Tijssen, huwt Velden 18-2-1652 met Henricus, zoon van Alardus 

Hanssen. Getuigen Theodorus Vreesen (Schuijrm doorgestreept) en Engelbertus Hanssen. 

Dopen te Velden onder Op gen Laeck: 

Alardus  8-5-1653  z v Henricus en Maria op gen Laeck; g Engelbertus Hanszen en Gertrudis 

(Beatrix doorgestreept) Frieszen 

Petrus  13-12-1654 g Fredericus op Gasteshoff en Mechtildis Clouten uit Lomm 

Rutgerus  28-1-1657 g Ruttgerus Mertens en Gertrudis, dochter van Alardus Hanssen 

Gedoopt te Arcen: 

Catharina  26-1-1660 g Matthias op gen Laick en Catharina op gen Beeck 

 

II.2a Rutgerus, (geboren 1633), zoon van Petrus Tissen, huwt Velden in 1664 met Catharina, (geboren 1643), dochter 

van Gulielmus Martens. Getuigen Henricus in gen Voert en Joannes Hanssen. 

De navolgende dopen betreffen waarschijnlijk kinderen uit dit huwelijk.  

Gedoopt Velden onder Huben: 

Petrus  21-5-1665 g Renerus in gen Stegen en Helena Huben 

Matthias  25-1-1667 g Joannes den Gulliker vel Van Reij (= ook Van Reij genoemd) (1 g) 

Gedoopt Velden onder Mart(t)ens: 

Jacobus  2-12-1670 z v Rutgerus Marttens en Catharina; g Joannes Hanssen en Maria in gen Dipt 

Hester  8-1-1673  dochter van idem; geen getuigen 

 

Ruttgerus Mertens en Gertrudis, dochter van Alardus Hanssen, zijn op 28-1-1657 doopgetuigen voor Rutgerus, 

zoon van Henricus, zoon van Alardus Hanssen, op 28-1-1657 gehuwd met Maria, (geboren 1632?), dochter van 

Petrus Tijssen. 

        zie ook onder Overzichten Huijben en Martens 

  

Begraafboek Velden:   

Trijn Martens 12-9-1676 

 

II.2b  weduwnaar   Rutgerus Martens, (voorheen Rutgerus Tissen, weduwnaar van Catharina Martens), huwt Velden 1-2-

1680 met Catharina aen gen Laerbergh, (weduwe van Joannes Kessels). Getuigen Wilhelmus Martens en Mathias 

Basten. Zij wonen dan op boerderij Sieben. 

 Gedoopt Velden onder naam Sieben; 

Joannes  2-2-1681       z v Rutgerus Sieben en Catharina; g Mattias Basten en Ida onder gen Elsen 

 

 Joannes Kessels genoteerd in het begraafboek Velden op 22-11-1679 onder de naam Jan Siebben. 
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Zie ook Rutgerus Martens op boerderij Sieben onder Overzicht Sijben. 

 

De kinderen van Rutgerus gaan verder onder de naam Rutten. 

o.a. met vermelding van de naam Rutten: 

Petrus Rutten ? 

Hester Rutten doopgetuige bij Petrus 

Jacobus Rutten eerste kind Rutgerus 

        Ga verder onder Overzicht Rutten 

        

*** 

 

 

Deel II 

 

De Tak van Fredericus Tissen 
oa Op den Gasthuijshof 

 

 

Omdat Fredericus, zoon van Joannes Hoeves, bij zijn huwelijk op een andere boerderij gaat wonen, wordt zijn 

naam Op den Gasthuijshof. Onder deze naam (met spelvarianten) worden bijna al zijn kinderen gedoopt.  

 

Omdat zijn vader Joannes Hoeves heet, mag verondersteld worden dat Fredericus, danwel zijn vader, op het moment van het 

huwelijk in 1636 op boerderij Aen ghen Hoves woont. 

Als Fredericus op latere leeftijd nogmaals van woonlocatie wisselt, gaat hij Tijssen (Thissen, etc.) heten, naar de vlakbij 

gelegen boerderij Thissen, eveneens in Hasselt.  

 

Opmerkingen over de diverse boerderijen, hun namen en locaties:  

 

De Veldense Gasthuijshof te Hasselt is dezelfde boerderij als de Manshof (Manshuis: tehuis voor oude mannen), waar 

Joannes Haenen - de schoonzoon van Fredericus - woont als zijn eerste kind Jacobus geboren wordt. 

 

De boerderij was eigendom van het Sint Jacobs Gasthuis te Venlo; terwijl de boerderij Hoves (gelegen in Het Vorst) 

eigendom was van ‘de Sanct Claes Heeren binnen Venlo’.  

In 1664 wordt boerderij Gasthuijshof in het Gemindtsboek van het Kerspel Lomm ook  Coenenhof genoemd; waarschijnlijk 

zo genoemd naar een eerdere bewoner of eigenaar, die Koen (roepnaam voor Conrardus) genoemd werd.  

De naam Coenenhof wordt trouwens in een schepenbankvermelding al in het jaar 1641 gebruikt. Zie Overzicht Coenen. 

 

De huidige Conenhof is  natuurlijk wel van jongere datum en is aan de andere zijde van het weggetje komen liggen, dat nu 

privé-eigendom is geworden. Dichtbij het Coenen Goedt worden nog enkele andere bekend klinkend locaties genoemd, nl. 

Op der Steghe en An der Laeck.  

 

Joannes Hoeves daarentegen is zeer waarschijnlijk de pachter van de Hoff Haevis, toebehorend aan ‘de Sanct Claes 

Heeren’, een hoeve, waar hij zelf zijn achternaam ook aan ontleent. Een nog preciezere aanduiding is de toevoeging ‘op der 

Dunck’, hetgeen zijn hogere ligging in het nabijheid van de Maas nog eens extra benadrukt.  

 

*** 

 

 

Voorgeneratie (de vader van Fredericus Tijssen) 

 

v.1a Joannes aen g(h)en Hoves, (geboren ca 1585 (?), huwt ca 1610 (?) met Christina. 

 Gedoopt Velden: 

Gerarda  25-6-1616 d v Joannes Hoeven en Christiana; g Joannes aen den Bosch uit Lottum en Henrica  

    in ghen Hulst uit Straelen 

Hubertus  29-5-1618 ghen; g Gulielmus van Bergh, pastoor, en Henricus van Spenraet, schout van  

Arcen (Dominij Arssensis praetor) 

Nicolaes   24-12-1620 gen; g Franciscus Alberts en Henrica, weduwe van Falckenburgij pie ? de fracte ? 

Petrus  13-4-1622 ghen; Leonardus op der Heijde uit Blerick en Ida Raetz uit Venlo 

Maria  2-3-1623  d v Joannes Hoeves; g Andreas van Stallong en Margareta, vrouw van Joannes de  

    Groet uit Venlo. 

Henricus  28-6-1625 z v Joannes Hoeven en Christina; g Arnoldus Ruwen en Joanna ? de Groot 

Waarschijnlijk ook uit dit huwelijk: 

Fredericus       geboren ca 1614  huwt in 1636 met Gertrudis Hanssen; bij zijn huwelijk vermeld als zoon van Joannes 

Hoeffes; heet na huwelijk Op den Gastenshoff; later na ca 1660: Tijssen volg I.1 

Leonarda         geboren ca 1610 bij haar huwelijk vermeld als dochter van Joannes Heinen alias Aen gen Hoffes. 

    Huwt in 1632 met Joannes Dijx (na huwelijk Jan in gen Hoves genoemd). 
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Huwt in 1650 met Petrus Deckers; na huwelijk Aen gen Hovis genoemd. 

    Ga verder in Overzicht Aen gen Hoeves. 

 

Uit tradities blijkt dat vaak aan het zevende kind uit een gezin de naam van de ‘pachtheer’wordt gegeven. In dit 

geval is het dan het kind Nicolaes, de verwijzing naar de ‘Sanct Claes Heeren’ van Venlo. 

Dit wijst er dan tevens op dat er een aantal kinderen uit dit gezin inderdaad vóór 1615 geboren moeten zijn. 

 

v.1b Mogelijk van het zelfde ouderpaar of uit een eerder huwelijk. Mogelijk ook van een andere Joannes en mogelijk 

broer van eerder genoemde Henricus: 

 Nog andere nazaten van Joannes Heijnens: 

Gertrudis geboren ca 1605? 

Henricus  ca 1605? 

 

 

xy Jacobus aen gen Hoeves (Aen ghen Hoffes) is gehuwd met Gertrudis. (Lijfgewin 1620: Jacob Heijnen zoon An 

den Laerberch.) 

 Uit dit huwelijk: 

Petrus  8-9-1625  Aen gen Hoeves; Matthias Renckens en Anna aen gen Endt ? 

Aleidis  22-6-1627 Aen ghen Hoffes; g Michael, molenaar uit Venlo, en Ida, vrouw van Peter in gen Dijpt 

 De huwelijksnotering van dit paar is waarschijnlijk als volgt: 

Jacobus Mertens, zoon van Matthias Mertens, huwt Velden 8-5-1624 met Gertrudis, dochter van Joannes Heijnen. 

Getuigen Joannes aen gen Eindt en Joannes aen gen Riet. 

Gedoopt Velden onder Mertens: 

Petrus  1-10-1629 moeder: Gertrudis aen ghen Hoffes; g Alardus aen gen Berch en Joannes op ghen 

    Rumpken Den Chulicker genoemd  

zie verder onder Overzichten Mertens en Heijnens 

 

 

*** 

 

Tijssen vanuit de Tak Hoeffes - Heijnen 

 

 

Generatie I 

 

I.1a Fredericus, zoon van Joannes Hoeffes, geboren te Velden ca 1614?, huwt Velden 20-8-1636 met Gertrudis 

Hanssen. Huwelijksgetuigen bij het huwelijk van Frederick en Gertrudis: Engel Dicks en de koster. 

 Gedoopt te Venlo (ouders wonend te Velden): 

Joanna  2-7-1638  d v  Fredricus op den Gasthuijshof; g Petrus van Loevendael en Agnes Hilden 

Gedoopt te Velden: 

Maria*  12-2-1640 Op den Gastenshoff; g Petrus van den Kirckhoff en Catharina Rutten uit Venlo 

Joannes  22-11-1642 Op den Ghastenhoeff; g Engelbertus Hanssen en Christina Hoeves 

Theodorus 23-1-1646 Op Gasteshoff; g Aegidius in gen Broeck en Gertrudis op gen Nijenhoff 

Christina  3-9-1648  dochter van Fredericus en Gertrudis Tijssen op Gasteshooff; g Joannes Deesters  

    en Agnes, echtgenote van Henricus Hoeves uit Venlo 

Mathias  3-7-1651  g Joannes aen gen Hoeves en Catarina Bijsmans 

Hester  12-1-1654 (?56) Op Gasteshooff; g Antonius Verrijdt en Adelheidis op gen Klooster 

Gertrudis  15-12-1658 Op Ghasteshoff; g Joannes Timmermans in gen Ael en Anna Dreessen 

Gertrudis  18-6-1660 Op den Manshof; g Petrus op ghen Hof en Digna van Arenbergh alias Van  

    Arssen 
  

Gertrudis Hanssen is gedoopt te Velden op 10-3-1617, als dochter van Theodorus Hanssen en Maria. 

Fredericus Hoeffes wordt na zijn huwelijk meestal Op den Gasthuijshof genoemd. In zijn latere leven meestal 

Tijssen, of Janssen). 

Gertrudis is de weduwe van Joannes van Lovendael (waarschijnlijk afkomstig uit Grubbenvorst). Joannes sterft 

easarschijnlijk in 1635 / 36 aan de pest. 

 

Het is nog niet helemaal duidelijk of Fredericus de zoon is van Joannes Hoeves, gehuwd met Christina, of een 

zoon van Joannes Heijnen, die bij een huwelijk op 6-10-1632 Joannes Heijnen aen gen Hoffes genoemd wordt; 

of dat Joannes Hoeves en Joannes Heijnen dezelfde persoon is. Waarschijnlijk is Joannes Heijnen dezelfde persoon 

als Joannes Hoeves, maar woont hij in het tweede geval op de boerderij Aen gen Hoves. 

zie de Overzichten Heijnens en Aen gen Hoves 

Voorlopige conclusie: De meeste richtingen wijzen naar het paar Joannes Hoeves, gehuwd met Christina. Terwijl er 

meerdere aanwijzingen zijn dat Heijnen en Hoeves dezelfde persoon betreft. 

 

Huwelijks / doopgetuige Engel Dicks en Engelbertus Hanssen zijn dezelfde persoon. 
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Doopgetuige Christina Hoeves is waarschijnlijk de moeder van Fredericus Hoeves. 

Doopgetuige Joannes Hoeves op 22-11-1642 lijkt de vader van Fredericus. 

 

Henricus Hoeves uit Venlo (genoemd bij doop in 1648) huwt in 1631 met Agnes. Bij zijn huwelijk wordt hij 

vermeld als zoon van Joannes Heijnen; in 1633 wordt hij zoon van Joannes aen gen Hoffes genoemd. 

 

Doopgetuige Agnes,  de vrouw van Henricus Hoeves, lijkt dezelfde persoon te zijn als Agnes, de vrouw van 

Henricus Heijnes. (doop Arcen 13-11-1633) Bij hetzelfde gezin (Aen den Kerckhoff – Op den Vlies) 

doopgetuigen: Joannes aen ghen Hoffes, 2-9-1629; idem voor het huwelijk van dit paar; Hubertus Hoeves, jan 

1640; Frerick, Jan aen gen Haves sohn van Velden 29-8-1641. 

 

Doopgetuige Adelheidis op gen Klooster ( het klooster in Genooij!) is de vrouw van Hubertus, zoon van Joannes 

Hoeves, ook Heijnen genoemd; gedoopt 29-5-1618. 

 

Doopgetuige Petrus op ghen Hof (zoon van Leonardus Deckers), is in 1650 gehuwd met Leonarda, dochter van 

Joannes Heijnen aen gen Hoffes. 

 

Gertrudis op Gasteshoeff en Petrus op gen Kranevelt uit Venlo zijn op 21-9-1644 doopgetuigen voor Christina, 

dochter van Joannes Dijx, in 1632 gehuwd met Leonarda, dochter van Joannes Heijnen aen gen Hoffes. 

 

Frerick, Jan aen gen Haves sohn van Velden, en Thrijn Walravens zijn op 29-8-1641 in Arcen doopgetuigen voor 

Johannes, zoon van Peter aen den Kerckhoff, genant Smaelen, en Jenneken (van den Bosch). 

Fredericus op Gasteshoff (= Aen gen Hoeffes) en Henrica Berchmans zijn op 29-2-1664 doopgetuigen voor 

Antonius, zoon van van Petrus Timmermans en Esther; (gehuwd als Petrus in gen Laeck met Esther op ghen 

Broeck). 

Fredericus Janssens op Gasthuijs Hooff, Jacobus Hoets en Goswinus Hermans zijn op 19-6-1674 in Velden 

doopgetuigen voor Maria, dochter van Gerardus en Christina Wevers in gen Voert. 

(Dit huwelijk is echter als volgt genoteerd: Gerardus in gen Voort huwt Velden 27-6-1670 met Christina Tissen. 

Huwelijksgetuigen waren Fredericus Tissen en Petrus in gen Vort, broer van de bruidegom.) 

 

Joannes op den Gasthuijs Hoff (zoon van Fredricus) en Joanna Timmermans ipv Margaretha Sijben zijn op 28-

10-1678 in Arcen doopgetuigen voor Jacobus, gedoopt onder de naam Kerstgens, zoon van het eerder genoemde 

paar Wevers / In gen Voort – Tissen.) 

  

I.1b   Het eerdere huwelijk van Gertudis: Gertrudis Hanssen huwt Velden 16-5-1635 met Joannes van Lovendael. 

Vergelijk de doop van het eerste kind uit haar tweede huwelijk. 

  

 Joannes van Lovendael overlijdt waarschijnlijk in 1636 aan de pest. 

 

Vergelijk ook het tweede huwelijk van Theodorus op ghen Diepen met Gertrudis Hannssen, dochter van 

Theodorus Hanssen. De hier genoemde Gertrudis moet al omstreeks het jaar 1600 geboren zijn. Kinderen uit dit 

huwelijk van 1625 tot en met 1635. Deze dopen en daarna een reeks dopen van 1638 t/m 1660, tonen aan dat het 

onmogelijk om dezelfde Gertrudis kan gaan. De hier genoemde Theodorus Hanssen zou een oom van een andere 

Theodorus Hanssen kunnen zijn. 

 

Theodorus Hanssen wordt in 1649 in de limietenzaak vermeld als Derick Janssen, pachter op Gasthuijshoff. 

Dit zou betekenen dat Gertrudis de bewoning van boerderij, samen met het gezin van haar man Fredericus, deelt 

met haar vader. 

 

Begraven Velden: 

Frederick Thissen 4-1-1680 

Merri Tissen  29-11-1692 

Gerten Thissen 5-4-1666 

Dierick Thissen 13-1-1675  

Jenneken Thissen 12-2-1693 

Derick Tissen 25-8-1693 

Marttien Tissen 12-11-1696 

 

 

Generatie II 

 

II.1a       Maria Tijssen, (Tissen; in Venlo: Fredricks, Frerix, Frerickx), gedoopt 12-2-1640 te Velden, als  

dochter van Frederick en Gertrudis op den Gastenshoff (= Tijssen), begraven te Venlo 10-11-1702, overleden  

aan dysenterie. Trouwt Velden 27-8-1659 met Joannes Haanen (Haenen, Rodden; in Venlo: Haen; Tegelen –  

Venlo: Op Gasthuijshoiff), geboren ca 1635, als zoon van Jacobus Haanen en afkomstig uit Maasbree 

Breenensis). Joannes Haenen wordt begraven te Venlo op 3-3-1708. Huwelijksgetuigen waren Henricus Haanen en  

Fredericus Tijssen.  
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De gebruikte verwijzingen hebben betrekking op de Genealogie Haenen. 

Uit dit huwelijk gedoopt te Velden: 

Jacobus Haenen  2-7-1660  z v Jacobus (!!) Haenen en Maria op ghen Manshof, 

doopgetuigen Inghel Hansen en Sophia Haenen.      volg Tak 5 

Theodorus 13-1665  (waarschijnlijk jong gestorven), zoon van Joannes Rodden en  

   Maria, doopgetuigen Joannes Hanssen en Catharina Verhees  

      Opm. Verhees is een aliasnaam voor Bouten!) 

Theodorus Rodden 24-1-1666 doopgetuige Aegidius In gen Broock 

Gertrudis Rodden 11-6-1668 g Joannes Timmermans In gen Ael,           Generatie III onder Tak 2 

Helena Rodden 25-7-1670 g Joannes Tijssen,               Generatie III onder Tak 2 

Christianus Rodden 11-9-1672 geen doopgetuigen, waarschijnlijk kort na geboorte gestorven 

 Als bijzonderheid bij deze doop kan vermeld worden dat de notulant, alvorens het 

woord Rodden te schrijven, eerst een H  noteert en deze vervolgens doorstreept. 

Gerardus Haenen*** 14-5-1675 als zoon van Joannes Haenen en Margarita (!!) Thissen 

   Doopgetuigen Petrus ingen Broock en Fredericus Thissen 

De naam Margarita lijkt op een naamsvergissing te berusten, aangezien de verdere kinderen allen van Joannes en 

Maria zijn. Met de vermelding van de achternaam van Joannes gebeurt nu het omgekeerde: eerst wordt de R van 

Rodden opgeschreven, waarna er dan de H van Haenen overheen gezet wordt.         volg Generatie III***, Tak 1 

Gedoopt te Venlo: 

Christianus Haen*** 29-4-1678 g Goswinus Golt en Ester Frerix         volg generatie III***, Tak 3 

    tevens voorouder van Henny Verkoeijen-Emons 

Fredericus Haen  28-10-1680  g Martinus Hendrix (geh met Elis.Tijssen?) en Christina Frerix 

                        volg generatie III, Tak 4 

Georgius Haen*** 9-4-1683  g Joannes Duijkers (geh met Wilhelmina Vonck) en Gertrudis Smits, 

               volg Generatie III***, Tak 2 

II.1b Geboren uit een onwettige relatie van Joannes Haenen met Godefrida (Gaertgen) op Heijs: 

 Gedoopt in Tegelen: 

Joannes  14(17? check)-10-1693  g  

 

De vader wordt bij de doop vermeld als Joannes Haenen op Gasthuijshoiff. 

Joannes is op dat ogenblik pachter van de Venlose Gasthuijshoff. (Bezit van het Sint Joris gasthuis.) 

De boerderij is gelegen in de nabijheid van Verzorgingsoord Auxiliatrix. 

Het oorspronkelijke pand - bouwjaar 1654 - is nog steeds intact. 

 

II.1c Mogelijk ook nog uit het huwelijk met Maria Tijssen (Frerix), maar doopgegevens nog niet achterhaald: 

Joanna Haen (Hane)           waarschijnlijk geboren voor 1670.       zie verdere info Tak 3 

Egidius Hane                      doopgetuige bij een kind van Joanna Haen ~1-3-1697,   zie info hierboven genoemd Tak 3 

 

In de periode 1666 tot 1672 woont Joannes op boerderij Rodden in het Vorst te Velden.  

Later, mogelijk vanaf 1678, op de Venlose Gasthuishof (vlak bij de locatie waar nu Maria Auxiliatrix ligt). 

Originele boerderij uit 1654. 

 

II.2 Joannes, zoon van Fredericus Tissen, huwt Velden 20-7-1667  huwt met Joanna Bouten uit Bree. Getuige 

Fredericus Tissen (1 getuige). 

 Gedoopt te Velden: 

Gertrudis  21-5-1668 Tijssen; g Engelbertus Hanssen en Joanna Smalen 

Arnoldus 22-2-1670 Tissen; g Agidius in gen Broeck en Leonarda Hovis 

Joannes  23-3-1672 Thissen; g Gerardus Baltissen uit Bree (1 g) 

Theodora  12-1-1675 Thissen; g Hester in gen Broeck (Fredericus This doorgestreept) (1 g)  

Theodorus 25-8-1677 Thijssen; g Joannes Golt uit Venlo (1 g) 

Henrica  1-9-1681  Thissen; g Albertus Scheres, iphv Jacobus Drissen, en Mechtildis van Aerssen, 

    iphv Christina Tissen 

 

Doopgetuige Joanna Smalen is mogelijk de echtgenote van Petrus op den Vlies (zoon van Henricus aen den 

Kerckhoff.       zie Overzicht Aen den Kerckhoff - Arcen 

 

Archief Wymar, inning tienden 1681: Jan Tijssen op den Gasthuijs Hoff. 

  

Begraven Velden: 

 Jenneken Thissen 12-2-1693 

Derick Tissen  25-8-1693 

Jan Tijssen 10-4-1703 

Joannes Tijssen 15-9-1703 weduwnaar 

 

II.3 Christina, (geboren 3-9-1648), dochter van Fredericus Tissen, huwt Velden 27-6-1670 met Gerardus in gen 

Vort. Getuigen Fredericus Tissen en Petrus in gen Vort, broer van de bruidegom. 

Gerardus in gen Voert is gedoopt in mei 1638 te Venlo als zoon van Kerst Wevers en Maria.  



 8 

Kerst Wevers is ook bekend als Christianus Textoris en Christianus in gen Voort.  

Gedoopt Velden onder Wevers: 

Gertrudis  9-12-1672 g Aegidius in den Broeck en Sibilla Oversteegh (ook Wevers genoemd) 

Maria  19-6-1674 d v Gerardus en Christina Wevers in gen Voert; g Fredericus Janssen op  

    Gasthuijs Hooff, Jacobus Hoets en Goswinus Hermans. 

  Gedoopt Arcen onder Kersten en  Kerstgens: 

Maria  22-10-1676 Kersten; g Petrus Stephen, ipv Joannes Kersten, Joanna Timmermans, ipv Elisabeth 

Hoevens; gedoopt door Joanna Timmermans, obstetrice 

Jacobus  28-10-1678 Kerstkens; g Joannes op den Gasthuijs Hoff, Joanna Timmermans, ipv Margaretha  

    Sijben 

 Gedoopt Arcen onder In die Voirt: 

Fredericus 17-9-1680 In de Voirt; g Petrus Stevens ipv Lambertus aen den Stap, Christina aen den Stap 

ipv Mathia Kersten 

Elisabeth  18-4-1682 id; g Esther in gen Broick, Petrus à Loon ipv Lutgerus Abels 

 

 

Generatie III 

 

III.xy  Arnoldus Tissen (zoon van Jacobus?),  huwt met Petronella. 

 Gedoopt Velden: 

Jacobus  2-12-1686 g Arnoldus Aertnijs, pastoor, en Helena Driessen, iphv Margarita Drissen 

 

III.1a Arnoldus Tissen (geboren 1670, zoon van Joannes), huwt met Martina aen gen Bosch (gedoopt 1672, als dochter 

van Petrus op gen Oeij, ook Aen gen Bos genoemd). 

 Gedoopt Velden: 

Joanna  3-11-1696 g Godefridus Verheggen; iphv Joannes Tissen, en Gertrudis Camps; iphv Joanna  

    Huben 

 

Begraven Velden: Marttien Tissen 12-11-1696 

 

III.1b Arnoldus Tissen (geboren 1670, zoon van Joannes), huwt Velden 12-5-1697 met Henderina (Henrica) op gen 

Munnickhoff uit Ter Horst. Getuigen Joannes Tissen en de vader van Henderina Munnickhoff (parente sponsae). 

 Gedoopt Velden: 

Joanna   20-4-1698 giligima (?); g Heligerus aen gen Bosch en Joanna Huben, iphv Joanna op den  

    Munnickhoff 

Martinus 17-2-1700 Henderina op den Munnichhoff; g Agidius Nalens en Elisabeth Frederix 

Aldegundis 6-5-1702  g Godefridus Beussen, Christina Tissen en Anna Naelens sive Carisse off Bos 

  

III.2a Gerarda Thissen  (Gertrudis, geboren 1668, dochter van Joannes), huwt Velden 4-2-1699 met Laurentius 

Peeters. Getuigen Joannes Thissen, Arnoldus Tissen en Theodorus aen gen Stap. Met dispensatie 2de en 3de graad. 

Gedoopt Velden onder Peeters alias Rodden: 

Petrus  14-8-1699 z v Laurentius Peeters genoemd Rodden en Gerarda Tissen; g Joannes Tissen en  

    Petronella Hovens 

 Gedoopt Velden onder Rodden: 

Joanna  16-10-1701 g Joannes Hanen, iphv ….. ? Tissen, en Gertrudis Camps, iphv Catarina  

    Lamberts 
Gedoopt Arcen onder Aen gen Stap: 

Joannes  21-2-1704 z v Laurentius aen gen Stap  modo In gen Voort, en Gertrudis Tijssen; g Christina  

    Heijnis ipv Christina in gen Craneveens alias Tijssen 

Gedoopt Velden onder Op gen Vlies: 

Anna Christina 1-7-1707  g Jacobus Maes, iphv Anthonius Godefridi, en Catharina Stappers 

Margareta 27-2-1710 g Jacobus op gen Kerckhoff en Maria Caspers (Janssen) 

 

Laurentius Peters, iphv Petrus Jonckers, en Aldegunda Cleijnings ipv Petronella Cleijnings, zijn op 4-5-1699 in 

Arcen doopgetuigen voor Catharina, dochter van Jacobus Peters (van gen Roijbeeck), (zoon van Petrus aen gen 

Roijbeeck?), gehuwd in 1688 met Helena Cleinings.   

Laurentius Peters en Joanna Jonckers, dochter van Gerardus Jonckers, zijn getuigen als Christina Peters van de 

Roijbeek huwt Arcen 24-10-1708 met Petrus Gerardts.  

 

Laurentius aen gen Vlies, Margarita Totelaears, iphv Margarita aen gen Stap, zijn op 12-5-1710 in Velden 

doopgetuigen voor Mechtildis, dochter van Franciscus Slewen, gehuwd Velden 1-5-1709 met Catharina aen gen 

Stap.  

 

Begraven Velden: Lins aen gen Vlies, echtgenoot van Gertruijdis Thijssen op 18-5-1714. 
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xy Gertrudis Tissen, (geboren 1663, dochter van Petrus Adams),  huwt Velden 24-11-1699 met Petrus in gen 

Bachuijs. Getuigen Jacobus Coenen en Joannes Heugen. (registratie Arcen: Petrus Bachhuijs en Gertrudis Korvers alias 

Tijssen) 

Gedoopt Velden: 

Petrus  30-10-1700 zoon van Petrus Kijssers in gen Backhuijs en Gertrudis Thissen; g Joannes  

    Thissen en Henrica in Broeck ipv Matthia ? soror matris uit Arcen 

  

Begraafboek Velden:  

Peeter Kijssers 12-7-1701 

 

 

III.3 Hendrina Thissen (Henrica, geboren 1681?, dochter van Joannes Tissen? en Joanna Bouten?), huwt Velden 22-4-

1703 met Jacobus aen den Kerckhof. Getuigen Andreas Walravens en Laurentius Peters.  

 

 

Generatie IV? 

 

?IVxy Jacobus Tijssen, (geboren 1686?, zoon van Arnoldus Tissen? en Petronella?), huwt met Anna. 

 Gedoopt Velden: 

Henricus  27-9-1713 g Matthias aen gen Kerckhoff en Maria Verbeeck; iphv Ludovicus van Hees, en Anna 

    aen gen Straet 

 

IV.1 Joannes Thijssen, (geboren 1672, zoon van Joannes Tissen? en Joanna Bouten?), huwt Velden 14-4-1717 met 

Theodora Bolten. Getuigen Jacobus Hanssen en Lambertus Bolten. 

 Gedoopt Velden: 

Leonardus 1-3-1720  Thissens; moeder Dirisken Bauten; g Joannes Bauten en Maria Janssen 

 

 

 

*** 

 

 

Deel III 

 

Thissen (In gen Sande) uit Baarlo 

 

 

Generatie I 

 

Matthias Thissen uit Baarlo huwt met Anna Elisabeth. Het huwelijk hiervan staat in Arcen genoteerd: 

Mathias Thijssen huwt Arcen 29-10-1686 met Anna Elisabeth Krummels. Getuigen Hieronimus à Loon, Simon Dinckels 

en Mathias Kerstiens. 

Gedoopt Arcen: 

Joannes Albertus 3-6-1687  Thijssen; g Simon Dinckels en Maria Wijnbergen; obiit 

Joannes Adolphus 7-10-1688 Tijssen; g Georgius Abbingh ipv Adolphus de Gelder en Sophia Gertrudis Petzmans  

    ipv Joanna Maria de Lutzenrode de Arcen 

 Gedoopt Velden onder T(h)issen en In gen Sande alias Tissen: 

Antonia  14-10-1690 z v Matthias Thissen ex Baler en Anna Elisabeth uit Sieberigh ?.; g Joachimus  

    Hoves alias Janssen en Maria Tissen uit Baarlo 

Henricus  8-1-1692  g Theodorus aen gen Ende en Joanna Huben 

Maria  5-9-1695  g Joannes Thissen en Petronella Hoves, iphv Gerardus Drissen en Anna Hoets 

Gertrudis 15-2-1697 g Querinus Schurmans en Gertrudis Linssen ? 

Antonetta 15-3-1699 g Thomas Muijs en Joanna Willems, iphv Petrus Fluren en Joanna Huben 

 Gedoopt Velden onder In gen Sande alias Tissen: 

Antonius   28-12-1693   z v Matthias in gen Sande alias Tissen en Anna Elisabeth; g Querinus Scheurmans 

   en Catharina Simonis molitoris in Arcen ex Baler 

   (Simonis – Simon Dinckels?) 

 

Begraafboek Velden: 

Matthias Tijssen, echtgenoot van Anna Elisabeth Tijssen 23-11-1714 

Merri Tissen uit Baarlo 29-11-1692 hiervoor een jaargetijde 

Archief Wymar, map 42, omslag 1133: 1692 Mathijs Grave (Greve?) bode 

  

 

Generatie II 
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II.1a Henricus Matthijssen, (geboren 1692, zoon van Matthias en Anna Elisabeth), huwt Velden 4-8-1715 met Joanna 

Wolters. Getuigen Henricus Vriessen en Joannes Hermes. 

 Gedoopt Velden onder Matthijssen: 

Theodorus 25-1-1718 g Henricus Hendrijx en Agnes Dierix uit Bree, iphv Anna Elisabeth Matthijssen 

 Hetzelfde huwelijk, maar  onder  Thijssen en Tissen, gedoopt Velden: 

Matthias  10-5-1716 Thijssen; g Theodorus Wolters, iphv Ludovicus van Hees, Anna Elisabeth 

Matthijssen 
Anna Catharina 13-9-1720 Tissen; g Ludovicus van Hees ipv Joannes Hermans, en Angelica Niersmans 

Hendrina  22-2-1722 id; g Henricus Hendrick en Gertrudis Tissen 

Maria Gertrudis 22-2-1722 id; g Petrus Kin.es ? en Elisabeth Tissen 

  

 Henricus Tissen, adoptief vader? Kindadoptie, pleegkind? 

Onder ‘Vondelingen’: Maria Walberg, Vondeling, gedoopt Velden 24-4-1709.  

 

Bij Petrus Fleuren, sutoris (schoenmaker), wordt op 23-4-1709 te Velden een kind gevonden. Op dezelfde dag  

wordt een nooddoop gedaan. Het kind wordt Maria genoemd.  

Anna Elisabeth Mathissen (uxor apparitoris = echtgenote van beambte) is o.a. doopgetuige voor het gevonden 

kind: 

 

Anno 1709: 23 aprilis inventa est prope ades Petri Fleuren, sutoris, quam postera die Maria, sub conditione 

baptizavi, susceptores Ludovico van Hees,  custos, et Anna Elizabetha Matthissen, uxor apparitoris 

Veldensis.      S. H. (= Simon Henricus) Besanzon Pastor. 

 

Het ‘Vondelings kind’ uit de Schatrekeningen van Kerspelen Arcen, Lomm en Velden:  

Periode 1708 tot ca 1720. Er worden betalingen gedaan voor het onderhoud van een vondelingskind. 

De gegevens lijken te corresponderen met die van een zekere Maria Walberg. Zie voor Maria Walberg onder Rest 

letter W. Idem onder Overzicht Kesselmans. 

 

Datum vermelding eerste betaling in Schatrekening Arcen over uitgaven in jaar 1708/09. 

De pleegvader lijkt Hendrick Thijssen te zijn. (vermelding bij Kerspelbetalingen Lomm 1716 en 1717).  

 

Zie hieronder ook de doopgetuigenis van Gertrudis Tissen (zus van Henricus?). 

Jacobus Kesselmans, weduwnaar van Maria Geelen, huwt Velden 26-6-1736 met Maria Walberg.  

  Uit dit huwelijk gedoopt in Velden: 

Wilhelmus, op 15-5-1737, zoon van Jacobus Kesselmans en Maria Walberg, pachters Aen Wils; g Gerardus Vallen 

en Gertrudis Thissen. 

 

Begraven Velden: Henricus Tissen 29-8-1721 

 

II.1b  weduwe Joanna Wolters huwt Velden in 1722 met Martinus … . Geen getuigen. 

 

?II.2 Gertrudis Tissen huwt Velden 1-6-1722 met Joannes van Megen. Geen getuigen. 

 

 

*** 

 

 

Deel IV 

 

Wilhelmus Matthiae – Gielen – Tijssen alias Geelen 

ofwel Wihelmus Tilmans 

 
en  

 

Eleonora Tissen 

ofwel Leonarda Tilmans 
 

 

I.1  Wilhelmus Matthiae huwt Velden 26-5-1705 met Mechtildis Henrici. Getuigen Joannes Sprunxkens en Petrus 

Gielen.  

  

Wilhelmus Matthiae is een zoon van Matthias Tilmans. Matthias Tilmans is gehuwd met Helena Solings.  

Gedoopt Velden onder Tilmans:  

Gulielmus, op 21-2-1669. Doopgetuigen Petrus aen gen Staert en Anna Oversteg.  

 

Matthias Tilmans is eerder bekend als Matthias, zoon van Paulus Sprunxkens. 
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Ook uit dit huwelijk: Leonarda, 5-8-1666; g Leonardus Linssen en Joanna Jonckmans. 

 

Huwelijksgetuige Joannes Sprunskens (geboren 1666?, zoon van Lambertus II.1?, of in 1653?, zoon van 

Henricus?), is gehuwd met Eleonora Tissen. Uit dit huwelijk gedoopt in Velden: 

Lambertus 11-9-1703 g Joannes Heijnes en Sophia aen gen Stert ipv Judith Willems uit Venlo 

 

 Tussengeschreven notitie huwelijksregister 1696/97: Jan Sprunxskens Venlone in extoris sburtijs? 

(extoris = verbannen) 

Echtgenote Eleonora Tissen is dus een zus van Wilhelmus Matthiae. Zij is gedoopt op 5-8-1666 als Leonarda, 

dochter van Matthias Tilmans en Helena (Solings). 

 

Wilhelmus Gielen en Maria aen gen Eijnt zijn op 6-1-1718 in Velden doopgetuigen voor Martinus, zoon van 

Petrus Gielen, (geboren 1675?, zoon van Joannes aen gen Staert en Isabella aen gen Staert?), gehuwd Velden 11-

4-1717 met Catharina Horstjens.  Huwelijksgetuigen Goswinus Gielen en Joannes Horstjens.  

zie Overzichten Aen gen Staert en Gielen 

   

Begraafboek Velden: 

Wilhelmus Tijssen alias Geelen, uit Schandelo, echtgenoot van Mechtildis Hendrix 11/13 -4-1733 

 

I.2 Eleonora Tissen huwt met Joannes Sprunskens.  (geboren 1669?, zoon van Lambertus II.1?).  

Gedoopt Velden onder Sprunskens: 

Lambertus 11-9-1703 g Joannes Heijnes en Sophia aen gen Stert ipv Judith Willems uit Venlo 

 

Eleonora Tissen is een dochter uit het huwelijk van Matthias Tilmans, gehuwd met Helena Solings. 

Gedoopt Velden onder Tilmans: 

Leonarda 5-8-1666  d v Matthias Tilmans en Helena; g Leonardus Linssen en Joanna  

    Jonckmans 
 

Matthias Tilmans is eerder bekend als Matthias, zoon van Paulus Sprunxkens. 

 

 


